Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Володарская

средняя общеобразовательная

школа» Первомайского района

Оренбургской области

ПРИКАЗ

№ 01-15/11  28.01.2025

Об организации приема детей в

1 класс на 2025-2026 учебный год

В соответствии с требованиями части 8 статьи 55 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

Законом Оренбургской области от 06.09.2013 г. № 1698/506-V-ОЗ  «Об

образовании в Оренбургской области», руководствуясь приказом

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования" с изменениями и

дополнениями, постановлением администрации Первомайского района

Оренбургской области 24.01.2025 № 46-п «О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций Первомайского района Оренбургской

области за конкретными территориями муниципального образования

Первомайский муниципальный район Оренбургской области», Положением о

правилах приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся

(утверждены приказом МАОУ «Володарская СОШ» от 31.08.2023 года №01-

15/165.2), Уставом МАОУ «Володарская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием в первые классы на 2025 – 2026 учебный год.

2. Утвердить контингент первых классов 2025 – 2026 учебного года, исходя из

существующих в школе условий: 3 класса – 70  учащихся.

3. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных

представителей) и зачисление в первый класс заместителя директора по

Прокудину В.Е.

4. Утвердить состав комиссии по организации приема в первый класс:

– председатель комиссии – заместитель директора заместитель директора по

УВР Прокудина В.Е.;

– секретарь комиссии – секретарь-машинистка Лахнюкова О.В.;

 – члены комиссии: педагог-психолог Горбункова А.Р.; учителя начальных

классов – Щетинина Т.А., Акимова А.К., Туремуратов Р.Ж.

5. Утвердить:

5.1. План мероприятий по осуществлению приема документов в 1 класс в 2025

году (Приложение №1);

5.2. Форму заявления о приёме в 1 класс (Приложения №2, 3).

6. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) детей

посредством информационных стендов, официального сайта школы и средств

массовой информации об организации приема в первые классы.

Ответственные: заместитель директора по ИТ

Ефремова О.В., заместитель директора по УР НО

Прокудина В.Е.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУ «Володарская СОШ»                                                А.А.Прудников

С приказом ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О.  Подпись Дата

1.  Акимова А.К.

2.  Горбункова А.Р.

3.  Ефремова О.В.

4.  Лахнюкова О.В.

5.  Прокудина В.Е.

6.  Туремуратов Р.Ж.

7.  Щетинина Т.А.

Приложение 1

к приказу МАОУ «Володарская СОШ»

от 28.01.2025 года №01-15/11

План мероприятий по осуществлению приема документов в 1 класс

в 2025-2026 учебном году

№ п/п Мероприятие

Ответственные Срок

1.  Инструктивное совещание с

членами приёмной

комиссии

директор школы

Прудников А.А.

29 января

2.  Оформление

информационного стенда

Прокудина В.Е. -

заместитель директора

по УВР

январь

3.  Размещение информации о

приёме в 1 класс на

официальном сайте МАОУ

«Володарская СОШ» сети

Интернет

Прокудина В.Е. -

заместитель директора

по УВР; Ефремова

О.В. – заместитель

директора по ИТ

январь

4.  Разработка графика работы

комиссии и распределение

обязанностей членов

комиссии

Прокудина В.Е. -

заместитель директора

по УВР

январь

5.  Подготовка пакета

документов для организации

приёма документов от

родителей (законных

представителей) для

зачисления в 1 класс

Прокудина В.Е. -

заместитель директора

по УВР

январь

		2025-01-28T13:54:01+0500
	Прудников Амир Александрович